PAGE
2

	  [image: image1.png]

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	20 мая 2025 г. № 15-1

	г. Клімавічы

	г. Климовичи

Об изменении решения Климовичского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2024 г. № 11-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов     от 27 декабря 2024 г. № 11-1 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2025 год по расходам в сумме 84 785 954,52 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 83 431 075,21 рубля.

 Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2025 год в сумме 1 354 879,31 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «83 176 075,21» заменить цифрами «83 431 075,21»;

в абзаце третьем цифры «84 530 954,52» заменить цифрами «84 785 954,52»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:

позицию
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	3 546 744,00»

заменить позицией

	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	3 571 744,00»;

позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	396 807,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	396 807,00»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	421 807,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	421 807,00»;

после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	30 950,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	25 000,00»;

позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	53 161 237,21

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	53 161 237,21»

заменить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	53 391 237,21

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	53 391 237,21»;

позицию

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	        861 252,21»

заменить позицией

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	        1 091 252,21»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	844 452,21

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	844 452,21

	Всего доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	83 176 075,21»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	1 074 452,21

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	1 074 452,21

	Всего доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	83 431 075,21»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	8 261 516,19»

заменить позицией
	«Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	8 257 540,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	193 755,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	189 778,81»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	173 433,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	169 456,81»;

позиции:

	«Здравоохранение
	07
	00
	00
	19 321 317,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	19 321 317,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	08
	00
	00
	5 135 221,00»

заменить позициями:

	«Здравоохранение
	07
	00
	00
	19 551 317,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	19 551 317,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	08
	00
	00
	5 164 197,19»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	3 881 949,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 881 949,00»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	3 910 925,19

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	3 910 925,19»;

позицию
	«Всего расходов
	00
	00
	00
	84 530 954,52»

 заменить позицией
	«Всего расходов
	00
	00
	00
	84 785 954,52»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	14 793 996,43

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	6 250 334,18»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	14 790 020,24

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	6 246 357,99»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	193 755,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	189 778,81»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	173 433,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	169 456,81»;

позицию
	«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	19 325 533,00»

заменить позицией
	«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	19 555 533,00»;

позиции:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	19 321 317,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	19 321 317,00

	Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	5 948 157,00»

заменить позициями:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	19 551 317,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	19 551 317,00

	Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	5 977 133,19»;

позиции:
	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	3 881 949,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 881 949,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 881 949,00»

заменить позициями:
	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	3 910 925,19

	Культура
	056
	08
	02
	00
	3 910 925,19

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	3 910 925,19»;

позицию
	«Всего расходов
	000
	00
	00
	00
	84 530 954,52»

заменить позицией
	«Всего расходов
	000
	00
	00
	00
	84 785 954,52».

1.6. в приложении 6 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая

безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	5.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной

защите райисполкома
	80 600,00

	5.2. подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»
	1 731,00

	5.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ - инфекции»

	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»
	630,00

	5.4. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»
	19 485 308,00

	Итого по программе
	19 568 269,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53:

	8.1. подпрограмма 1

«Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	1 341 620,00

	8.2. подпрограмма 2

«Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	2 507 077,19

	8.3. подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	62 228,00

	8.4. подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная  деятельность
	Государственное учреждение «Климовичский районный архив»
	44 780,00

	Итого по программе
	3 955 705,19»;

позицию
	«Итого
	76 025 831,11»

заменить позицией
	«Итого
	76 284 807,30».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    В.А.Захаренко